愛彼女皇盃 (國際一級賽) – 2000米 – 草地 – 右轉跑道

愛彼女皇盃 (第四十三屆)
歷史
女皇盃於1975年在跑馬地馬場首次舉行，當時適逢英女皇伊利沙伯二世訪港，而該屆的女皇盃，亦由英女皇伊利沙伯二世親自主持頒獎。此賽於1995年成為一項國際賽事，並開放予海外賽駒參與。自1997年起，此賽的途程由2200米改為2000米。由1999年開始，女皇盃接受瑞士製表商愛彼的贊助，賽事因而易名為愛彼女皇盃，並獲升格為國際二級賽。2001年，此賽進一步獲升格為國際一級賽，而賽事的總獎金於2015年更由一千四百萬港元提升至二千萬港元，比起1999年總獎金僅為五百三十五萬港元，此賽的總獎金已大幅提升接近四倍。目前名列全球百大一級賽的愛彼女皇盃，多年來均能吸引一眾高班國際佳駟參與角逐。
自愛彼女皇盃於1995年起成為一項國際賽事之後，歷年來有三匹海外賽駒能在同一個馬季先後攻下十二月的香港國際賽事及愛彼女皇盃。該三駒包括1995年愛彼女皇盃冠軍「紅主教」，此駒為1994年香港國際瓶盟主；1999年冠軍「雞尾酒」則曾勝出1998年的香港國際碗；2002年頭馬「榮進寶蹄」於2001年的香港一哩錦標掄元。
統計數字 (自1995年起)

最佳成績騎師
 韋達


3次冠軍 - 倫敦新聞 (97年), 奔騰 (98年)及雄心威龍(11年)
最佳成績練馬師
 約翰摩亞
 
5次冠軍 - 爆冷 (07年及10年), 軍事出擊(13年), 威爾頓(14年)及明月千里(16年)
勝出次數最多的參賽國/地區
1. 香港 (11次冠軍)

2. 日本及南非 (3次冠軍)


3. 阿聯酋 (2次冠軍)

雄馬
	馬齡
	冠軍
	亞軍
	季軍
	未能跑入三甲
	出賽次數

	6歲+
	4
	11
	6
	71
	92

	5歲
	10
	6
	6
	60
	82

	4歲
	7
	3
	9
	65
	84


雌馬




1 次冠軍 ，3次亞軍及季軍，出賽14次
最快時間(2000米)

2.00.10

獨贏派彩最低頭馬

1995 年  紅主教 (2.1倍)

獨贏派彩最高頭馬

2004 年  駿河 (58倍)

於同一季曾角逐香港打大賽而其後在愛彼女皇盃上陣的賽駒成績(自2008年起)

	年份
	馬名
	香港打大賽名次(賠率)
	愛彼女皇盃名次(賠率)

	2016
	明月千里
	冠軍 (3.3大熱)
	冠軍(5.5)

	2015
	喜蓮歡星
	殿軍 (25)
	第八名 (6.5)

	2014
	威爾頓
	冠軍 (1.9大熱)
	冠軍(2.2大熱)

	
	信利多
	季軍 (14)
	第五名 (8.8)

	2013
	事事為王
	冠軍(1.8大熱)
	第五名 (2.9大熱)

	
	醉必勝
	第九名 (9.8)
	第十三名 (30)

	2012
	甜橙
	季軍(3.5大熱)
	季軍 (3.1大熱)

	
	續領風騷
	殿軍(11)
	殿軍(20)

	
	陽明飛飛
	冠軍(4.7)
	第十名 (7.3)

	2011
	雄心威龍
	冠軍(2.3大熱)
	冠軍(2.3大熱)

	
	何方神聖
	第五名 (42)
	第十三名 (99)

	2010
	極品絲綢
	冠軍(6.5)
	季軍(13)

	
	威利旺旺
	亞軍 (14)
	第七名 (7.6)

	2009
	自由好
	亞軍(7.1)
	季軍(7.2)

	2008
	喜蓮福星
	冠軍(2.3大熱)
	第八名 (3)
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